[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

20.12.2024
059-06-01/01-03-р-315

О внесении изменений в Типовую форму
соглашения о предоставлении из бюджета
города Перми муниципальному бюджетному
(автономному) учреждению города Перми
субсидии в соответствии с абзацем вторым
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, утвержденную
распоряжением заместителя главы
администрации города Перми - начальника
департамента финансов администрации
города Перми от 30.12.2020
№ 059-06-01.01-03-р-179

В целях актуализации правовой базы администрации города Перми:
1. Внести в Типовую форму соглашения о предоставлении из бюджета города Перми муниципальному бюджетному (автономному) учреждению города Перми субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденную распоряжением заместителя главы администрации города Перми - начальника департамента финансов администрации города Перми от 30 декабря 2020 г. № 059-06-01.01-03-р-179 (от 22.03.2022 № 059-06-01.01-03-р-77, от 27.12.2022 № 059-06-01.01-03-р-313, от 06.07.2023 № 059-06-01.01-03-р-185), следующие изменения:
1.1. в сноске 5 слова «29.11.2013 № СЭД-06-01-03-р-79» заменить словами «28.09.2023 № 059-06-01.01-03-р-226»;
1.2. абзац первый сноски 7 изложить в следующей редакции:
«7 Приложение оформляется в соответствии с приложением № 3 к настоящей Типовой форме.»;
1.3. сноску 8 изложить в следующей редакции:
«8 Приложение оформляется по форме, установленной приложением № 2 к Порядку проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 27.04.2024 № 53н.»;
1.4. сноску 10 изложить в следующей редакции:

«10 Приложение оформляется в соответствии с приложением № 5 к настоящей Типовой форме.»;
1.5. в сноске 11 слово «договору» заменить словом «соглашению»;
1.6. сноску 12 изложить в следующей редакции:
«12 Приложение оформляется в соответствии с приложением № 6 к настоящей Типовой форме.»;
1.7. сноску 13 изложить в следующей редакции:
«13 Приложение оформляется по форме, установленной приложением № 3 к Порядку проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 27.04.2024 № 53н.»;
1.8. в приложении № 3 графы 14, 15 исключить;
1.9. приложения № 4, 7 признать утратившими силу.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Начальнику управления бюджетной методологии и межбюджетных отношений департамента финансов администрации города Перми Антипиной Т.Ф. обеспечить направление настоящего распоряжения в управление по общим вопросам администрации города Перми для обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и в информационно-аналитическое управление администрации города Перми для обнародования посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
4. Начальнику управления по обеспечению деятельности департамента финансов администрации города Перми Канзепаровой И.В. обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте департамента финансов администрации города Перми.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя начальника департамента – начальника управления расходов бюджета департамента финансов администрации города Перми Радостеву Т.С.

	В.С. Титяпкина

image1.wmf